
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 951 

 

 del 23/08/2017 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 214 del registro 

 

Data 22/08/2017 

Oggetto: Cap. 3387 “Manifestazioni ricreative e tempo 

libero” – Riduzione impegni di spesa nn. 80754 e 

82021. 

 
 
 

ANNO 2017 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventidue del mese di agosto, alle ore 8.30, nella sua stan-

za. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;



Premesso  

che con Deliberazione Commissariale n. 15 del 17/05/2017 è stato approvato il Bilancio di 
previsione per l’anno corrente; 

 

che con Deliberazione di G.M. n. 82 del 28/07/2017 è stato approvato il PEG per l’anno 

2017; 

 
 

Considerato  

che con Determinazione n. 52 del 06/02/2017 era stata impegnata al Cap. 3387 “Manife-

stazioni ricreative e tempo libero” la somma di €. 19.000,00 per la realizzazione del XXXI 

Carnevale Palmese, svoltosi dal 25 al 28 febbraio 2017 (Imp. n. 80754); 

 
che, in seguito al pagamento dei servizi e di quant’altro previsto dal programma della mani-

festazione, è risultata un’economia di spesa pari ad €. 1.321,96; 

 

 

Ritenuto 
di dovere ridurre l’impegno di spesa n. 80754 della somma economizzata portandolo, per-

tanto, da €. 19.000,00 ad €. 17.687,04; 

 

 

Considerato, altresì, 

che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 82 del 31/07/2017 era stata impegnata la 
somma di €. 968,00 al Cap 3387 “Manifestazioni ricreative e tempo libero”, prevedendo, tra 

l’altro l’importo di €. 200,00 per spese impreviste (Imp. n. 82021); 

 

 

Tenuto conto che le manifestazioni affidate con la Deliberazione n. 82/2017 non hanno fat-
to registrare alcuna spesa imprevista e che, pertanto, è possibile ridurre della somma di €. 

200 il suddetto impegno di spesa 

 

 

Visti 

l’O.R.EE.LL.; 
il decr. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

 
 

per i motivi in premessa, 

 

di ridurre l’impegno di spesa n. 80754 assunto al Cap. 3387 “Manifestazioni ricreative e 

tempo libero”, della somma di €. 1.312,96, portandolo, pertanto, da €. 19.000,00 ad €. 
17.687,04; 

 

di ridurre l’impegno di spesa n. 82021 assunto al Cap. 3387 “Manifestazioni ricreative e 

tempo libero”, della somma di €. 200,00, portandolo, pertanto, da €. 968,00 ad €. 768,00; 

 

 Il presente provvedimento viene trasmesso dal servizio finanziario per l’esercizio dei controlli 
e riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184  del D.L.vo 267/2000 
 
       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
          Dr. Angelo Sardone 
 

 

 

 



ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 
 Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo  267/2000. 
 
    
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        Dott. Rosario Zarbo 
 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 23/08/2017              Il Funzionario incaricato 
                    Dott. Angelo Sardone 

        


